

مراسم بزرگداشت چهلمین روز تدفین رهبر شهید انقلاب در حرم مطهر رضوی برگزار شد

شنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۵ - ۹ ربیع الاول ۱۴۴۸ شماره ۶۹۰۴

WWW.JAMEEH.IR

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

پاسخ ایران به تهدیدات نوین ویرانگر و پشیمان کننده خواهد بود



رئیس مجلس شورای اسلامی:

**آمریکا و اسرائیل بدانند وحدت
ایران و عراق گسستنی نیست**

آیت الله موسوی اصفهانی:

**طلاب وظیفه دارند با تلاش و
مسئولیت پذیری وظایف خود را
با جدیت دنبال کنند**

آیت الله اعرافی:

**ملت پای انتقام خون رهبر شهید
ایستاده است**

مورد بحث و بررسی قرار گرفت. العبودی گفت: روابط بین دو کشور دوست، تاریخی و نزدیک است و پیوندهای محکمی دو ملت را به یکدیگر گره زده. وی افزود: ثبات عراق به نفع ثبات منطقه است و دولت علی فالح الزیدی بر تقویت روابط با کشورهای همسایه به طور خاص و جهان به طور عام تأکید دارد. علاوه بر این، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران با حضور در مراسم بزرگداشت چهلمین روز تدفین پیکر رهبر شهید انقلاب در کربلای معلی با تأکید بر این که همگان باید بدانند هر قدمی که دشمنان دو کشور برای دور کردن ما از یکدیگر برداشتند، ما دو قدم به هم نزدیکتر شدیم، افزود: عمق پیوند دو کشور ریشه در تاریخ جغرافیا و اعتقاداتی به عظمت اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام دارد اما آنچه باعث شده تهران و بغداد به هم نزدیکتر شوند، امتناع مشترک از این است که پایتخت‌های بیگانه سرنوشت مردمان ما را رقم بزنند. قالیباف تأکید کرد: در تاریخ درباره ما خواهند نوشت ما دو ملت بودیم که نپذیرفتیم پاورقی روایت‌های دیگران شویم و سرنوشت‌مان را در پایتخت‌های دولت‌های غربی ننوشتند.

برگزاری اربعین رهبر شهید در قم

مراسم اربعین امام شهید روز چهارشنبه، ۲۸ مردادماه پس از اقامه نماز مغرب و عشا در حرم مطهر حضرت فاطمه

این محفل معنوی، به آیات نورانی قرآن کریم گوش سپردند. در ادامه این مراسم، مرثیه‌سرایی و ذکر مصیبت و پخش کلیپی از مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب اجرا شد و مردم با شعارهای خود بار دیگر با خون امام شهید هم‌قسم شدند.

آمریکا و اسرائیل بدانند وحدت ایران و عراق گسستنی نیست
رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه وحدت ایران و عراق هرگز گسستنی نیست، از ملت عراق برای حضور در مراسم تشییع پیکر امام شهید و میزبانی از میلیون‌ها زائر اربعین تقدیر کرد. قالیباف در جریان سفر به عراق ضمن زیارت اماکن مقدسه با مقامات مختلف این کشور دیدار و رایزنی کرد. تأکید بر اشتراکات دو ملت و لزوم افزایش همکاری‌ها و همچنین دشمنی آمریکا و رژیم صهیونی با ایران و عراق، نقطه اصلی این رایزنی‌ها بود. قالیباف در دیدار با فالح الزیدی نخست‌وزیر این کشور گفت: دو کشور و ملت ایران و عراق هم دارای اشتراکات جغرافیایی، تاریخی، دینی و مذهبی هستند و به عنوان کشورهای همسایه، دوستان و دشمنان مشترکی هم دارند. وی افزود: ایران و عراق در روابط دوجانبه، فرصت‌های بی‌نظیری دارند و در نقش‌آفرینی منطقه‌ای بین کشورهای اسلامی و عربی، می‌توانند فرصت‌های بی‌بدیل و بی‌نظیری خلق کنند. همچنین در دیدار العبودی مشاور امنیت ملی عراق و قالیباف، آخرین تحولات منطقه و راه‌های تقویت روابط بین عراق و ایران در راستای تأمین منافع دو کشور و دو ملت دوست

مراسم بزرگداشت چهلمین روز تدفین رهبر شهید انقلاب در حرم مطهر رضوی برگزار شد

مراسم بزرگداشت چهلمین روز تدفین رهبر شهید انقلاب اسلامی آیت الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای رحمته الله از سوی رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله سیدمجتبی خامنه‌ای در صحن پیامبر اعظم حرم مطهر رضوی برگزار شد. این صحن پنجشنبه‌شب میزبان خیل دلدادگان و ارادتمندانی بود که در چهلمین روز تدفین رهبر شهید انقلاب گردهم آمدند تا یاد و خاطره آن عالم مجاهد را گرامی بدارند. در این مراسم آیت الله سیداحمد علم‌الهدی نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی، آیت الله احمد مروی تولیت آستان قدس رضوی، جمعی از مسئولان کشوری و لشکری و خدام و کارکنان آستان قدس رضوی نیز حضور داشتند. در ابتدای این مراسم باشکوه، ابتدا فرازهای زیارت امین الله قرائت شد و سپس حاضران مهمان مرثیه‌سرایی شدند. سپس کلیپی از بیانات رهبر شهید انقلاب برای حاضران پخش شد؛ تصاویری که فضای مراسم را با یاد و خاطره ایشان همراه کرد و در ادامه گروه سرود و همخوانی «آوای ارادت»، با اجرای قطعه «باید برخاست» به اجرای برنامه پرداخت و حال و هوای ویژه‌ای به این مراسم بخشید. در ادامه برنامه نیز نوای روح‌بخش قرآن کریم با تلاوت دو تن از قاریان ممتاز و بین‌المللی آستان قدس رضوی در صحن پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله طنین‌انداز شد و حاضران در

معصومه سلام‌الله‌علیها با سخنرانی آیت‌الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه برگزار شد.

حزب‌الله مصاحبه جعلی درباره بلندی‌های علی‌الطاهر را تکذیب کرد

بخش رسانه‌ای حزب‌الله، گزارش العربیه و مصاحبه جعلی این شبکه با «منبع نزدیک به حزب‌الله» درباره بلندی‌های علی‌الطاهر را کذب خواند. این شبکه پیش‌تر مدعی شده بود که حزب‌الله به هیچ عنوان حاضر نیست تپه علی‌الطاهر را به ارتش لبنان تحویل دهد و حتی «نابودی این تپه توسط اسرائیل را به واگذاری آن به ارتش لبنان ترجیح می‌دهد».

ترکیه برای نتانیاهو درخواست اعلان قرمز اینترنتی کرد

وزیر دادگستری ترکیه اعلام کرد در پی پرونده حمله رژیم صهیونیستی به فعالان ناوگان «کاروان آزادی یا صمود» که برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه عازم شده بودند، آنکارا صدور اعلان قرمز اینترنتی برای بنیامین نتانیاهو را آغاز کرده تا او به اتهام نسل‌کشی در سطح بین‌المللی تحت پیگرد قانونی قرار گیرد.

میان

به جای بیان دردها برای درمان مشکلات باید چاره کرد

رئیس‌جمهور در سی‌ویکمین مجمع عمومی انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران با تأکید بر ضرورت عبور از مرحله بیان مشکلات و حرکت به سمت حل آنها، اظهار داشت که بیان دردها و مشکلات به‌تنهایی راه‌حل نبوده و کمک‌کننده نیست. دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه تکرار بیش از حد مشکلات اثرات منفی به همراه دارد، بیان کرد که راه اصلی، چاره کردن دردها است؛ اگرچه این اقدام ساده نیست. رئیس‌جمهور با بیان اینکه جنگ باید در یک مقطع به پایان برسد، گفت: بهتر است امروز که در قدرت و عزت هستیم و تمام دنیا به پیروزی ما اذعان دارند و تأکید می‌کنند که آمریکا برخلاف تمام مقررات، به مدارس، بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های ما حمله کرده و در دنیا منفور است، جنگ را پایان دهیم.

شکستن محاصره دریایی اولویت اصلی کشور است

ظهوریان دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به تهدیدهای آمریکا برای تشدید فشارهای اقتصادی، تأکید کرد که شکستن محاصره دریایی اولویت اصلی کشور است و برای مقابله با اقدام آمریکا باید در مدیریت تجارت خارجی از نگاه واکنشی به سمت نگاه پیش‌دستانه حرکت کنیم.

ایران

هدایت منابع مالی به سمت زنجیره واقعی تولید

میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شورای اداری رشتخوار، با تشریح رویکردهای این وزارتخانه در حوزه تولید، اشتغال و تأمین اجتماعی، تأمین مالی زنجیره‌ای را یکی از الزامات توسعه تولید دانست و گفت: «آنچه برای توسعه تولید و اشتغال ضروری است تأمین مالی زنجیره‌ای است که منابع مالی را مستقیم در مسیر تولید می‌گذارد و از انحراف آن به فعالیت‌های غیرمولد جلوگیری می‌کند.» او شیوه تأمین مالی را یکی از مسائل مهم بخش تولید عنوان کرد و توضیح داد که

روش‌های سنتی پرداخت تسهیلات نقدی به تنهایی نمی‌تواند پاسخگوی نیازهای امروز اقتصاد باشد. در مدل تأمین مالی زنجیره‌ای، منابع به جای آنکه صرفاً در اختیار یک واحد قرار گیرد، در مسیر زنجیره تولید حرکت می‌کند و به بخش‌های مختلف این زنجیره می‌رسد. میدری درباره نحوه اجرای این سازوکار نیز توضیح داد که اعتبارات از طریق بورس کالا به حساب فروشنده‌گان مواد اولیه منتقل می‌شود. به این ترتیب، منابع مالی مستقیماً در زنجیره تولید گردش می‌کند و زمینه برای جلوگیری از انحراف اعتبارات به سمت فعالیت‌های غیرمولد فراهم می‌شود.

تلاش قوای سه‌گانه عبور کشور از تنگنای اقتصادی است

خطیب نماز جمعه تهران تأکید کرد: ایرانیان بار دیگر رئیس‌جمهور بی‌کفایت و هیأت حاکمه آمریکا را در برابر نگاه شرق و غرب تحقیر خواهند کرد. حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد در خطبه‌های دوم نماز جمعه این هفته تهران، با اشاره به وحدت قوای سه‌گانه و تلاش دولتمردان برای گشودن گره‌های حاصل از تهاجم دشمن افزود: همدلی بی‌نظیر ایرانیان فصل‌نویس از وفاق ملی را به نمایش گذاشت و رژیم سفاک صهیونیستی را به فروپاشی خود نزدیک کرد. امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه به یاری خدا و با وحدت و انسجام ملی و پیوند مستحکم دولت و ملت از تنگنای اقتصادی با عزت عبور خواهیم کرد گفت: رئیس‌جمهور آمریکا می‌خواست با تحریم‌های نخ‌نما شده و تهاجم نظامی ایران را تحقیر، تسلیم و تجزیه و زیر ساخت‌هایمان را نابود کند در حالی که همه این اتفاقات به سکوی پرش اقتدار ایران تبدیل شد و ایرانیان بار دیگر رئیس‌جمهور بی‌کفایت و هیأت حاکمه آمریکا را در برابر نگاه شرق و غرب تحقیر خواهند کرد.

بیماری اسلای

شهادت بیش از ۳۵۰ کودک در جنگ تحمیلی سوم

سخنگوی قوه قضائیه با توجه به شهادت بیش از ۳۵۰ کودک در جنگ تحمیلی سوم، گفت: کودکان در قوانین بین‌المللی، خط قرمز هستند و نباید در جنگ‌ها قربانی شوند. سید علی کاظمی، با توجه به جنایت صهیونی - آمریکایی در مدرسه شجره طیبه میناب، گفت: بحث درباره مدرسه شجره طیبه میناب و پیگیری‌های حقوقی گسترده در حوزه حقوق بشر مطرح است و از منظر حقوق بشری، کودکان نباید در جنگ‌ها شرکت کنند، مورد حمله قرار گیرند، کشته یا دچار محدودیت‌های غیرضروری شوند. کاظمی اضافه کرد: در جنگ تحمیلی سوم، بیش از ۳۵۰ کودک شهید شدند که ۱۶۸ نفر از آنان، کودکان مدرسه میناب بودند.

اقتصاد ایران

۱۹ میلیارد یورو روی دست خانوارهای اروپایی

گزارش‌های اقتصادی حاکی است در پی تشدید تنش‌ها در غرب آسیا و پیامدهای سیاست‌های جنگ‌افروزان رژیم صهیونیستی و حامیان آمریکایی آن، خانوارهای اروپایی تنها در یک بازه ۴ ماهه، با ۱۹ میلیارد یورو هزینه مازاد انرژی مواجه شده‌اند؛ رقمی که در صورت

ادامه این روند و تداوم بی‌ثبات‌سازی‌های غرب، می‌تواند سال ۲۰۲۶ به ۸۹ میلیارد یورو برسد. روزنامه روسی ایزوستیا (Izvestia) با استناد به داده‌های یوروستات (نهاد عهده‌دار مسائل مربوط به آمار در اتحادیه اروپایی) و کمیسیون اروپا گزارش داد هزینه‌های انرژی برای خانوارها در فاصله ماه‌های مارس تا ژوئن (از میانه اسفند ۱۴۰۴ تا اواسط تیر ۱۴۰۵) به‌طور چشمگیری افزایش یافته که ریشه آن انسداد استراتژیک تنگه هرمز و نوسانات شدید قیمت انرژی پس از جنگ علیه ایران است.

ذره‌بین روی فساد مالی ترامپ

دموکرات‌های آمریکا از برنامه‌ای گسترده برای تحقیق درباره دونالد ترامپ، اعضای خانواده او و دولتش خبر دادند؛ تحقیقاتی که به گفته آنها، بیش از هر چیز بر اتهامات مربوط به فساد، منافع مالی شخصی و سوءاستفاده احتمالی از قدرت توسط رئیس‌جمهور آمریکا متمرکز خواهد بود. از جمله محورهای مورد نظر آنها، استفاده ترامپ از یک فروند هواپیمای ۷۴۷ اهدایی قطر به عنوان هواپیمای جدید ریاست جمهوری آمریکا و همچنین سرمایه‌گذاری‌های بسیار سودآور خانواده ترامپ در حوزه رمز ارزهاست.

تعجب و ناخرسندی عمان از تهدیدهای ترامپ

سایت المانیتر گزارش داد تهدیدات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر حمله به عمان، موجب حیرت، تعجب و ناخرسندی در مسقط شده است؛ هرچند این کشور تمایل دارد این تهدیدات را چندان جدی نگیرد. مقامات عمان به این سایت گفتند: «ما از اولین تهدید ترامپ به مباران شوکه شدیم اما تهدید جدید او با ناخشنودی مواجه شد. یک منع عمانی افزود: «در واقع، ما این موضوع را جدی نمی‌گیریم». این در حالی است که یک دیپلمات عمانی اشاره کرد مسقط «کم‌کم به این حقیقت عادت کرده است که چنین تهدیداتی تکرار و بارها و بارها شنیده می‌شود».

اعتراف غرب به پیشرفت اقتصادی کره شمالی

روزنامه انگلیسی «فایننشال تایمز» روز جمعه گزارش داد اقتصاد کره شمالی پیشرفت قابل توجهی را بالاخص در پیونگ‌یانگ پایتخت این کشور تجربه کرده است. «ریچل مینن لی» عضو ارشد اندیشکده آمریکایی «مرکز استیمسون» به فایننشال تایمز گفت پیشرفت اقتصادی در ظهور ساختمان‌های بلندمرتبه، خودروهای جدید و همچنین امکانات فرهنگی و تفریحی نمایان است. وی ادعا کرد: «عامل اصلی این رشد، تعمیق روابط نظامی کره شمالی با روسیه است. تخمین زده می‌شود کره شمالی در ازای ارسال نیرو و تجهیزات نظامی برای حمایت از جنگ روسیه در اوکراین، از آگوست ۲۰۲۳ تا دسامبر ۲۰۲۵ بین ۷.۷ تا ۱۴.۴ میلیارد دلار پول نقد و کالا دریافت کرده باشد». در این گزارش آمده است: «برای تقریب به ذهن، بانک مرکزی کره جنوبی درآمد ناخالص ملی کره شمالی را برای کل سال ۲۰۲۵ تنها ۳۴ میلیارد دلار تخمین زده است». به نوشته خبرگزاری

«اسپوتنیک»، پیش از این نیز وزارت خارجه روسیه پیشرفت اقتصاد کره شمالی را تایید کرده بود.

جنگ

«نه» چین به جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران

رئیس جمهور آمریکا که نتوانسته در جنگ نظامی با ایران، دستاورد مدنظر خود را محقق کند، از برنامه برای عملیات اقتصادی بی سابقه علیه ایران خبر داد. در سایه واکنش های تند مقامات ایرانی و تحلیل هایی درباره بی نتیجه بودن چنین رویکردی، چین نیز مخالفت خود را با این اقدام خصمانه آمریکا علیه ایران اعلام کرده است. لین جیان، سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور، روز جمعه گفت: «پکن با تحریم های یکجانبه و غیرقانونی که فاقد مبنای حقوق بین الملل بوده و از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد مجاز نشده اند، مخالف است.» وی پنجشنبه هم گفته بود: «اعمال تحریم و فشار به حل مسئله کمکی نمی کند. چین از طرف های ذی ربط می خواهد مسئولانه عمل کنند و مسائل را از طریق ابزارهای دیپلماتیک و سیاسی حل و فصل کنند.»

فرمان

پایگاه های آمریکا در خاور میانه دیگر قابل استفاده نیستند

فرمانده پیشین سنتکام گفت: همه می دانند که فرمانده سنتکام دیگر عملیات را از مقر پیشین خود در پایگاه هوایی العدید در خارج از دوحه هدایت نمی کند؛ چراکه این مکان دیگر قابل استفاده نیست. پترائوس افزود: ایرانی ها بارها اعلام کرده اند که حملاتی را علیه پایگاه دریایی سنتکام در بحرین انجام داده اند. این تحولات به این دلیل است که ایرانی ها اکنون توانایی هایی دارند که پیش از این نداشتند، شامل تعداد بیشتری پهپاد و موشک با برد لازم برای قرار دادن تأسیسات ما، کشتن و زخمی کردن سربازان ما و همچنین هدف قرار دادن مهم ترین زیرساخت های انرژی جهان است.

ایران ممکن است در یک حمله غافلگیرانه، با پهپاد به کالیفرنیا حمله کند

رسانه آمریکایی ای بی سی نیز مدعی شد: اف بی آی هشدار داده که ایران ممکن است در یک حمله غافلگیرانه، با پهپاد به کالیفرنیا حمله کند. احتمالاً ایران این حمله را از یک شناور نامشخص در نزدیکی سواحل ایالات متحده انجام دهد.

موضوع خروج از NPT مطرح شده است

قاسم روانبخش نماینده مجلس با اشاره به موضوع خروج ایران از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای (NPT) اظهار کرد: موضوع خروج از NPT مطرح شده و دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در این زمینه موضع گیری کرده است. در مجلس نیز طرح مربوط به این موضوع ارائه شده و در حال پیگیری است.

پاسخ ایران به تهدیدات نوین

ویرانگر و پشیمان کننده خواهد بود

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی به سرپرست وزارت دفاع به مناسبت ۳۱ مرداد، روز صنعت دفاعی: آنچه در سال های گذشته در وزارت دفاع رقم خورده، فراتر از تولید تجهیزات نظامی، یک «انقلاب صنعتی

دفاعی بازدارنده» است. سردار عبداللهی افزود: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با آمادگی همه جانبه هوشمند و روزآمد در تمامی عرصه های زمینی، دریایی، هوایی، پدافندی، فضایی و سایبری، هرگونه خطای محاسباتی و تهدیدات متعارف و نوین دشمنان را با پاسخ های انقلابی، کوبنده، پشیمان کننده و ویرانگر مواجه خواهند ساخت.

راستی

با حمایت ایران قاطعانه ایستاده ایم

حسین الحاج حسن با اشاره به تثبیت قدرت ایران در منطقه گفت حزب الله با حمایت ایران، همچنان قاطعانه ایستاده است. نماینده ارشد فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان، طی سخنانی درباره تحولات اخیر این کشور اعلام کرد که پایداری در این مرحله، مستلزم ترکیبی از مسئولیت سیاسی و ایمان و اعتقاد تزلزل ناپذیر است. حسین الحاج حسن در جریان یک مراسم یادبود در جنوب لبنان، با انتقاد شدید از موضع خائنانه دولت این کشور در مذاکرات مستقیم و توافق با دشمن صهیونیستی در سایه ریخته شدن خون لبنانی ها اظهار داشت که توافق به اصطلاح چارچوب به همراه نتایج واهی که رئیس جمهور از آن صحبت می کند، هیچ دستاوردی برای لبنان نداشته است. وی به عملکرد فریبکارانه صهیونیست ها در مسئله عقب نشینی از خاک لبنان اشاره و تأکید کرد که چیزی به نام مناطق آزمایشی وجود ندارد و به مناطقی گفته می شود که اساساً تحت اشغال صهیونیست ها نبود و بنابراین صحبت درباره آزادسازی آنها بی معناست. این نماینده حزب الله با اشاره به تداوم و تشدید جنایات وحشیانه صهیونیست علیه مردم لبنان، آن هم در شرایطی که دولت این کشور همچنان اصرار به مذاکره و توافق با اشغالگران دارد گفت: ما خواستار ارزیابی نتایج واقعی مسیر دستاوردهای خیالی هستیم که دولت لبنان از آن صحبت می کند.

مردم سالاری

تکذیب شایعه بنزین ۸۰ هزار تومانی

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر معاون اول رئیس جمهور، ادعای ساختگی برخی کانال های غیررسمی مبنی بر اظهارات «محمد رضا عارف» درباره نرخ بنزین ۸۰ هزار تومانی را تکذیب کرد. عباس پازوکی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در پی انتشار ادعای ساختگی برخی کانال های غیررسمی مبنی بر «اظهارات دکتر عارف درباره بنزین ۸۰ هزار تومانی»، بدین وسیله این ادعا به طور کامل تکذیب می شود. وی تأکید کرد: معاون اول رئیس جمهور هیچ گونه موضع گیری یا گمانه زنی عددی درباره نرخ های جدید بنزین نداشته اند.

اجازه تجاوز نظامی به سرزمین، استقلال و امنیت کشورمان

را نمی دهیم

سردار سید مجید ابن الرضا، دیروز جمعه که به مناسبت ۳۱ مرداد، روز صنعت دفاعی در پیش از خطبه های

نماز جمعه این هفته تهران در مصلی امام خمینی (ره) سخن می گفت ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ رمضان به ویژه قائد شهید امت و شهدای صنعت دفاعی و فرماندهان شهید کشور در ۲ جنگ اخیر، گفت: صنعت دفاعی، امروز در نظام اسلامی جلوه ای از علم و فناوری، خلاقیت، ایمان، استقلال و اراده یک ملت است و آنچه ما در صنعت دفاعی می بینیم، کوهی است که بخش بزرگی از توانمندی در زیر سطح آن قرار دارد. وی افزود: دانشگاه ها، آزمایشگاه های علوم و تحقیقاتی، شرکت های دانش بنیان، دانشمندان، مهندسان، کارگران، متخصصان و هزاران جوان ایرانی که امروز به طور شبانه روز برای حفظ امنیت اقتدار ایران تلاش می کنند، فقط بخشی از صنعت دفاعی کشور هستند. وی تأکید کرد: قدرت دفاعی امروز ایران برای جنگ طلبی نیست بلکه برای جلوگیری از جنگ و تجاوز است. هیچگاه آغازگر تجاوز به هیچ کشوری نبوده و نخواهیم بود. ما اهل تجاوز نظامی نیستیم، اما اجازه تجاوز نظامی به سرزمین، استقلال و امنیت کشور را هم نخواهیم داد.

اطلاعات

رقم کالابرگ الکترونیک تا ۲۳ درصد افزایش می یابد

رئیس کل بانک مرکزی از احتمال افزایش رقم کالابرگ الکترونیک بین ۲۰ تا ۲۳ درصد خبرداد. همتی در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دوسیم با اعلام این مطلب گفت: با توجه به افزایش نرخ ارز، رشد ۲۰ تا ۲۳ درصدی اعتبار کالابرگ منطقی است؛ با وجود نوسان های ارزی ناشی از وضع جنگ، تأمین منابع هر ماه کالابرگ اولویت اصلی است و دهک های ۱ تا ۳ افزایش بیشتری نسبت به سایر دهک ها خواهند داشت. وی افزود: باین حال نمی خواهیم منابع کالابرگ را از طریق چاپ پول تأمین کنیم چرا که تورم مضاعف ایجاد می کند. منابع دیگری را در نظر داریم و جلسات مربوطه آن به زودی آغاز می شود.

رابرت مالی: ایران تسلیم نخواهد شد

رابرت مالی، نماینده ویژه دولت بایدن در امور ایران در واکنش به اعلام جنگ اقتصادی دونالد ترامپ هشدار داد که فشار اقتصادی بیشتر، ایران را وادار به تسلیم نمی کند. وی گفت: کمتر چیزی به اندازه این تصور فریبنده و مغالطه آمیز است که اگر فشار نظامی شکست خورده، فشار اقتصادی موفق خواهد شد. این مقام دولت های باراک اوباما و جو بایدن درباره واکنش تهران به فشارهای اقتصادی دولت ترامپ گفت: ایران ممکن است تلاش کند این وضعیت را تحمل کند و امیدوار باشد ترامپ یک چرخش موضع دیگر انجام دهد؛ یا ممکن است واکنش تندی نشان دهد و تلاش کند درد و هزینه را گسترش دهد. این مقام سابق آمریکایی تصریح کرد: بی شک مردم ایران رنج خواهند کشید، اما تسلیم نخواهند شد. ترامپ چهارشنبه گذشته ادعا کرد هیچ کس بیش از من به ایران فرصت نداده اما آنها این فرصت را از دست دادند.

ملت پای انتقام خون رهبر شهید ایستاده است

حوزه/ آیت‌الله اعرافی در مراسم چهارمین روز تدفین امام شهید که توسط رهبر معظم انقلاب در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) برگزار شد با بیان اینکه ملت ایران همچنان عزادار امام شهید و شهدای عالی‌قدر است، گفت: ما همچنان هم عزادار امام عزیزمان هستیم، هم خونخواه امام شهید و شهدای عالی‌قدر و هم پای انتقام آن خون پاک و عزیز شهید ایستاده‌ایم. عضو جامعه مدرسین تأکید کرد: این جمله را باید تأکید و یادآوری کنیم که انتقام شهید بزرگ ما و انتقام دشمنان آزادی و استقلال ایران و امت اسلامی، مقوله‌ای فردی نیست. این انتقام امت اسلام است. عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری افزود: این خونخواهی و طلب خون امام شهید و شهدای عالی‌قدر از سوی ملت بزرگ ایران و جبهه مقاومت، مقوله‌ای فردی نیست که کسانی بخواهند در برابر آن مقاومت کنند. آیت‌الله اعرافی تصریح کرد: شش ماه که چیزی نیست؛ شش سال هم طول بکشد، این ملت در میدان و پای آرمان سالار شهیدان و خونخواهی امام شهید ایستاده و خواهد ایستاد.

طلاب وظیفه دارند با تلاش و مسئولیت‌پذیری وظایف خود را با جدیت دنبال کنند

حوزه/ آیت‌الله موسوی اصفهانی، مدیر حوزه علمیه همدان در مدرسه علمیه زنگنه همدان و در جمع طلاب جدید ورود با اشاره به ضرورت مراقبت اخلاقی و معنوی طلاب، گفت: انسان معصوم نیست و ممکن است در زندگی دچار خطا و گناه شود، اما طلبه باید همواره تصمیم داشته باشد که از گناه دوری کند و نهایت تلاش خود را برای حفظ حرمت و جایگاه طلبگی به کار گیرد. اذیت و آزار پدر و مادر، غیبت، دروغ و نگاه شهوت‌آمیز به نامحرم از جمله مواردی است که طلبه باید نسبت به آن‌ها مراقبت جدی داشته باشد و از رفتارهایی که به اخلاق و شخصیت انسان آسیب می‌زند، پرهیز کند. عضو جامعه مدرسین با اشاره به اهمیت عمل به وظایف طلبگی، بر ضرورت الگوگیری از ایثار و فداکاری شهدا تأکید کرد و گفت: همان گونه که رهبران و فرماندهان و دیگر عزیزان در راه دفاع از ارزش‌ها به شهادت رسیدند، طلبه نیز باید در مسیر خود اهل عمل، تلاش و مسئولیت‌پذیری باشد و وظایف خود را با جدیت دنبال کند. آیت‌الله موسوی اصفهانی با تأکید بر اهمیت جدیت و عزم در مسیر طلبگی، اظهار کرد: طلبه‌ای که وارد حوزه علمیه و مسیر سربازی امام زمان (عج) می‌شود، باید برای پیمودن این مسیر تصمیم و اراده‌ای جدی داشته باشد و از خداوند برای موفقیت در این راه کمک بخواهد.

ایران تنها بازیگری است که اسرائیل از آن هراس دارد

تسینیم/ عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه فرمانطقه‌ای رأی‌الیوم در تحلیلی، حملات هوایی اسرائیل به فرودگاه «ابوالظهور» در ادلب را نه تنها تجاوزی به سوریه، بلکه اهانتی بزرگ به امت اسلامی و دولت ترکیه دانست و خطاب بهسران ترکیه گفت: چرا وقتی

ایران با موشک‌هایش تل‌آویو را لرزانده است، آنکارا حتی سفیر اسرائیل را اخراج نمی‌کند؟ تحلیلگر جهان عرب در بخش دیگری از سخنان خود، به نقش ایران اشاره کرد و گفت: ببینید ایرانی‌ها چه می‌کنند؛ آن‌ها برای دفاع از متحدانشان در حزب‌الله لبنان، تل‌آویو را شخم زدند. اسرائیل جرئت نمی‌کند حتی یک موشک به سمت ایران شلیک کند، چون می‌داند این کار مساوی با ویرانی کامل تل‌آویو است. در جنگ ۱۲ روزه، اسرائیل با موشک‌های ایران که حیفا و دیمونا را هدف قرار داد، ادب شد. اسرائیل می‌گوید این‌ها «مجوس‌های ایرانی» هستند، اما همین ایرانی‌ها هستند که امنیت تنگه هرمز را حفظ کرده و در جنگی تمام‌عیار مقابل اسرائیل ایستاده‌اند.»

پیمان مکه می‌تواند برای ایران به فرصت تبدیل شود

باشگاه خبرنگاران/ مجله «ریسپانس‌سیل استیت گرفت» در یادداشتی نوشت پیمان مکه را می‌توان از مهم‌ترین تحولات شکل‌دهنده به خاورمیانه دانست. نویسنده ادعا می‌کند این تمایز در فهم موضع ایران اهمیت دارد. یکی از اهدافی که در راهبرد جنگی تهران نهفته بود، این بود که به دولت‌های منطقه نشان دهد حضور نظامی آمریکا خود می‌تواند به منبعی برای ناامنی بدل شود. اگر ایران در تحقق این هدف موفق شود، آن دولت‌ها احتمالاً به دنبال ترتیبات امنیتی جایگزین خواهند رفت. بنابراین، ظهور چارچوب‌های دفاع منطقه‌ای جایگزین لزوماً به معنای شکست راهبرد ایران نخواهد بود. تا اینجا، ایران با احتیاطی توأم با خوش‌بینی به این پیمان نگاه کرده است. تهران انگیزه‌های محکمی دارد که همچنان با ذهنی باز به پیمان مکه نگاه کند. ائتلاف مکه درهای خود را به روی کشورهای همسایه که خواهان صلح و ثبات پایدار هستند گشوده است؛ نویسنده آورده است به این معنا که این احتمال وجود دارد که ایران روزی به این ائتلاف بپیوندد.

توافق سیاسی برای انحصار سلاح در عراق وجود دارد

فارس/ علی‌الزیدی نخست‌وزیر عراق گفت که توافق سیاسی برای انحصار سلاح‌ها به دولت بغداد وجود دارد. الزیدی طی بیانیه‌ای توضیح داد: هیچ قصدی برای رویارویی نظامی با گروه‌های مسلح وجود ندارد و گفتگوی سازنده‌ای با آن‌ها درمورد انحصار سلاح در جریان است. شبکه‌های میادین به نقل از وی گزارش داد: برخی از گروه‌های شبه‌نظامی سلاح‌های خود را تحویل داده‌اند و به نیروهای بسیج مردمی پیوسته‌اند، در حالی که برخی دیگر در حال گفتگو هستند. این مقام عراقی ادامه داد: تمام نیروهای سیاسی بر سر ادامه انحصار سلاح‌ها توافق دارند و کار بر روی سازوکارهای تسلیم آنها در حال انجام است.

جنگ آمریکا علیه ایران خشم حماسی نبود، شکست حماسی بود

ایرنا/ حکیم جفریز رهبر اقلیت دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان آمریکا جنگ تجاوزکارانه علیه ایران را «عملیات شکست حماسی» نامید و تأکید کرد که پول مالیات‌دهندگان نباید صرف یک جنگ بی‌پایان دیگر در

خاورمیانه شود. او گفت: دلارهای مالیات‌دهندگان باید صرف مقرون به صرفه کردن زندگی برای مردم آمریکا آسان‌تر شود، نه برای ادامه دادن به یک جنگ بی‌پایان دیگر در خاورمیانه.

معاون وزیر جنگ آمریکا کناره‌گیری می‌کند

ایسنا/ روزنامه وال‌استریت ژورنال به نقل از افراد مطلع گزارش داد که «دن دریسکول»، معاون وزیر جنگ و وزیر نیروی زمینی ارتش آمریکا قصد دارد تا پایان سال جاری میلادی و حتی احتمالاً زودتر از آن، از مقام خود کناره‌گیری کند. براساس این گزارش، تصمیم دریسکول پس از ماه‌ها تنش فزاینده با «پیت هگست»، وزیر جنگ آمریکا اتخاذ شده است. وال‌استریت ژورنال می‌نویسد خروج دریسکول از پنتاگون، خلأ رهبری در ارتش آمریکا را عمیق‌تر خواهد کرد؛ به‌ویژه آنکه ارتش این کشور هم‌اکنون نیز فاقد یک رئیس ستاد تأیید شده توسط سنا است. هگست در ماه آوریل، ژنرال «رندی جورج» را بدون ارائه توضیح مشخصی از ریاست ستاد ارتش برکنار کرد و دولت ترامپ تاکنون جانشینی برای او معرفی نکرده است.

اسرائیل با حمله به سوریه، در پی تحریک ترکیه بود

ایسنا/ تام باراک سفیر ایالات متحده در آنکارا درباره تحولات منطقه، به صراحت اعلام کرد که یکی از سناریوهای مطرح درباره حملات هوایی رژیم صهیونیستی به پایگاه هوایی «ابوالظهور» در استان ادلب در شمال‌غرب سوریه «طعمه‌گذاری برای ترکیه‌ای‌ها» بوده است. او با یادآوری سرنگونی جنگنده روسی توسط ترکیه در سال‌های گذشته، تنش‌آفرینی با استقرار جنگنده در نزدیکی مرز ترکیه بدون اطلاع‌رسانی و توافق را «بسیار خطرناک» توصیف کرد.

بیانیه ادعایی سنگام درباره محاصره دریایی ایران

مهر/ فرماندهی مرکزی ارتش تروریست آمریکا (سنتکام) در صفحه رسمی خود و در راستای تقویت روحیه نظامیان آمریکایی مقابل نیروهای دفاعی ایران مدعی شد: نیروهای آمریکایی از زمان محاصره دوباره بنادر ایران تا ۲۱ آگوست (۳۱ مردادماه)، مسیر ۶۳ کشتی تجاری را تغییر داده، ۳ فروند کشتی را از کار انداخته و برای اطمینان از رعایت مقررات، وارد عرشه دو کشتی دیگر شدند.

تبعات جنگ افروزی علیه ایران بر اوضاع داخلی آمریکا

مهر/ نشریه نیوزویک در مقاله‌ای تأکید کرد که تهدیدات اقتصادی ترامپ علیه ایران ممکن است در کاخ سفید جذاب به نظر برسد اما بیانگر یک واقعیت نگران‌کننده برای شهروندان آمریکایی است که با افزایش قیمت‌ها و هزینه‌های زندگی دست و پنجه نرم می‌کنند. این در حالی است که بدهی‌های آمریکا از ۴۰ تریلیون دلار فراتر رفته است. براساس این گزارش، بخش گاز و بنزین در آمریکا شاهد افزایش قیمت ۲۶ درصدی و هزینه‌های کلی انرژی در این کشور شاهد افزایش ۱۵ درصدی بوده است.